
PříPrava grafiky Plachty 
Pro standardní roll-uP
Šířka Plachty
Jako šířku plachty/banneru použijte hodnotu, kterou uvádíme 
v paremetrech produktu jako “Šířka plachty”.

výŠka Plachty
Jako výšku plachty/banneru použijte hodnotu, kterou 
uvádíme v paremetrech produktu jako “výška plachty”.

ra - 1 cm
Dbejte zvýšené opatrnosti, aby právě v těchto místech nebyla 
důležitá grafika (část loga, textové sdělení, webová adresa 
atp.), kterou by zacvakávací lišta pro uchycení plachty mohla 
narušit.

rB - 5 cm
V tomto prostoru doporučujeme použít stejnou grafiku 
pozadí jako u zbytku plachty. Zamezíte zobrazení nehezkého 
přechodu z grafiky na bílé plátno po vytažení plachty z roll-
upu. V tomto prostoru nepoužívejte důležitou grafiku (část 
loga, textové sdělení, webová adresa atp.)

rc - 5 cm
Tento prostor ponechte bez grafiky. Slouží pouze pro upevnění 
do roll-up systému a při prezetaci není vidět.

sPadávka
Na ilustračním obrázku máme šedou přerušovanou linkou 
kolem celé plachty znázorněnou spadávku (přesahy). 
Pro správný výtisk je nutné dodržet spadávku 1-3 cm 
z každé strany. Spadávka slouží k tomu, aby mohla 
být grafika vytištěna až do krajů plachty.

dodání tiskových dat
Všechny texty v dodaných datech musejí být převedeny 
na objekty (nehrozí tak problémy s načtením písem 
a jejich některými speciálními znaky). Dodání dat je 
možné v tiskovém PDF, které musí obsahovat ořezové 
značky pro ořez na přesný rozměr.

Šířka Plachty

výŠka Plachty

rB - 5 cm
rc - 5 cm

ra - 1 cm

Společnost BLAC Arts s.r.o. (provozovatel internetového obchodu Superstojany.cz) nenese žádnou odpovědnost 
za vyrobení špatně připravených tiskových podkladů a není povinná kontrolovat jejich správnost.

návody 
jak na PříPravu tiskových dat?


